



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

DATA 2018/06/21 QUINTA-FEIRA

ORDEM		ASSUNTO	INTERESSADO
01		ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.	- Câmara Municipal
02		IDEM – Conhecimento de Despachos:	- Câmara Municipal
02	01	DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.	Camara iviamorpai
	02	DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.	
03	-	IDEM – Prestação de Contas Consolidada – 2017 – Agro-Industrial do Nordeste, EIM, S.A. e Metropolitano Ligeiro de	- Câmara Municipal
		Mirandela S.A.	T
04		IDEM - Proposta de Denúncia do Protocolo de Delegação de Competências da Gestão do Aeródromo Municipal de	- Câmara Municipal
		Mirandela celebrado com o Aero Clube de Mirandela	*
05		IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Elaboração do Regulamento do Aeródromo Municipal de Mirandela.	- Câmara Municipal
06		IDEM – Proposta de Extinção/Dissolução da "Associação de Municípios das Cidades de Trás-os-Montes – ecoCITRAS".	- Câmara Municipal
07		IDEM – Proposta de Abertura de Procedimentos Concursais.	- Câmara Municipal
08		IDEM – Proposta do Resultado da Consulta Pública da Desafetação do Domínio Público do Município e Afetação ao	- Câmara Municipal
		Domínio Privado do Município de Parcela sobrante do antigo traçado da Estrada Nacional 213, com a área de	
		2470 m^2 .	
09		IDEM - Proposta de Atribuição do Valor da Bolsa de Formação – Regulamento do Programa Municipal de Ocupação dos	- Câmara Municipal
		Tempos Livres - "Verão Jovem".	
10		IDEM – Proposta de Atribuição de Prémios aos Vencedores do Concurso de Ideias "Escola Empreendedora 2018".	- Câmara Municipal
11		IDEM – Proposta - Certificação Legal de Contas - Nomeação do Auditor Externo.	- Câmara Municipal
12		IDEM – Delimitação da Área de Reabilitação Urbana (ARU) do Centro Urbano de Mirandela.	- Câmara Municipal
13		IDEM – Proposta de Alteração do Espaço para Terrados/Festas da Cidade.	- Câmara Municipal
14		DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares - Alteração ao Alvará 01/2015 – Lote 1, loteamento em nome	- Paula Cristina Lopes Tavares Aires e António
		de "Paula Cristina Lopes Tavares Aires e António Augusto Aires", sito no Lugar de Vale Rodrigo, em	Augusto Aires
		Mirandela.	
15		DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.	- Câmara Municipal
16		IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.	- Câmara Municipal
17		IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.	- Câmara Municipal

NOTA: A REUNIÃO REALIZA-SE NO AUDITÓRIO PEQUENO DO CENTRO CULTURAL DE MIRANDELA

2018/06/18

A Presidente da Câmara Municipal;

